
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

        
Διοικητήριο Περιφέρειας Ηπείρου      

Πλατεία Πύρρου 1, 45221 Ιωάννινα      

Τηλ.: 2651364204 / Fax:  2651070472       
Email: oikonomiki.epitropi@php.gov.gr 

Ιστοσελίδα: www.php.gov.gr 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΑΡΙΘΜ. 26/2021 ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

Απόφαση αριθμ. 26/1521/17-09-2021 

Στα Ιωάννινα, στις δεκαεπτά (17) του μηνός Σεπτεμβρίου του έτους 2021, ημέρα Παρασκευή 
και ώρα 09.30, στο Διοικητήριο της Περιφέρειας Ηπείρου (Πλατεία Πύρρου αρ.1), συνήλθε σε 
δημόσια συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 1 της 
Π.Ν.Π. (ΦΕΚ Α’55/11-03-2020) η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του Ν.4682/2020 (ΦΕΚ Α΄76), 
η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου (άρθρο 175 του Ν. 3852/2010 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, βάσει της αριθμ. 11/44/01-09-2019 απόφασης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Ηπείρου και της αριθμ. 137868/8816/11-09-2019 απόφασης του Περιφερειάρχη 
Ηπείρου), κατόπιν της με αριθμ. πρωτ. οικ. 141335/2104/15-09-2021 Πρόσκλησης του 
Προέδρου της. 

Στη Συνεδρίαση, στην οποία κλήθηκαν νομίμως όλα τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής, 
μετείχαν οι:   

α) Αλέξανδρος Καχριμάνης, Περιφερειάρχης Ηπείρου, Πρόεδρος 

β) τα μέλη αυτής:  

1. Σιαράβας Κων/νος, Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Ιωαννίνων, Αντιπρόεδρος 
2. Πότσης Οδυσσέας, Θεματικός Αντιπεριφερειάρχης Ηπείρου, μέλος 
3. Γαϊτανίδης Πρόδρομος (Μάκης), Περιφερειακός Σύμβουλος, μέλος 
4. Ναυρόζογλου Παναγιώτα (Γιώτα), Περιφερειακός Σύμβουλος, μέλος 
5. Βαρέλης Δημήτριος, Περιφερειακός Σύμβουλος, μέλος  
6. Κατέρης Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος, μέλος 
7. Καλούδης Βασίλειος, Περιφερειακός Σύμβουλος, μέλος 
8. Ζάψας Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος, μέλος 
9. Παππάς Δημήτριος (Τάκης), Περιφερειακός Σύμβουλος, μέλος 

10. Κιτσανού Μαργαρίτα, Περιφερειακός Σύμβουλος, μέλος 

Στη συνεδρίαση μετείχε και η Γραμματέας (πρακτικογράφος) της Επιτροπής, Βασιλική Χ. 
Βαρτζιώτη.  

Η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, ευρισκόμενη σε απαρτία, μετά από πρόταση 
του Προέδρου της Επιτροπής και με τη σύμφωνη γνώμη όλων των μελών της, συζήτησε και 
αποφάσισε για το παρακάτω θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης: 

ΘΕΜΑ ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 18ο 

Έγκριση υποκατάστασης αναδόχου – εκχώρηση σύμβασης για την εκτέλεση υπηρεσιών 
μεταφοράς μαθητών χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Πρέβεζας. 

Η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ Α’85) το Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ Α’93) το Ν. 4447/2016 (ΦΕΚ Α’241), το 
Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α’133) [Πρόγραμμα «Κλεισθένης Ι»], το Ν.4623/2019 (ΦΕΚ Α’134), το 
Ν. 4625/2019 (ΦΕΚ Α’139) το Ν. 4735/2020 (ΦΕΚ Α’197) και το Ν. 4795/2021 (ΦΕΚ Α’87).  

2. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Ηπείρου (Π.Δ. 140/2010 ΦΕΚ 233/27-12-2010 τ.Α’), όπως 

http://www.php.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΠΖΛ7Λ9-ΑΗΗ



τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθμ. 202855/27-12-2016 (ΦΕΚ Β’ 4400/2016) και 
163473/24-10-2017 (ΦΕΚ Β’ 3878/2017)  Αποφάσεις της Αποκ/νης Δ/σης Ηπείρου - Δυτ. 
Μακεδονίας. 

3. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας {Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/9-3-99)} όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, και τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄/13-07-2010), 
περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

4. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α’147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν, του Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ Α’ 36), τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 
«Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) 
– Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143/Α/2014)», όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν και του Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 
145/Α΄/2016) την υπ’ αριθμ. 24001/11-6-2013 (ΦΕΚ 1449 Β΄/14-6-2013) Κ.Υ.Α. και τις 
τροποποιήσεις αυτής καθώς και την υπ’ αριθμ. 50025/2018 ΚΥΑ (ΦΕΚ 4217/26-9-2018).  

5. Τις διατάξεις του άρθρου 60 «Μεταφορά μαθητών κατά το σχολικό έτος 2021-2022» του Ν. 
4821/2021 (ΦΕΚ 134 Α/31-07-2021). 

6. Την αριθμ. 16/69/17-12-2020 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ηπείρου, με την 
οποία καταρτίσθηκε ο προϋπολογισμός έτους 2021 της Περιφέρειας Ηπείρου και τις όμοιες, 
αριθμ. 2/4/22-02-2021, 4/9/02-04-2021 και 9/25/29-06-2021 αποφάσεις περί έγκρισης της 
1ης, 2ης και 3ης τροποποίησής του. 

7. Την εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης Διοικητικού - Οικονομικού της Π.Ε. 
Πρέβεζας, που κατατέθηκε πάνω στο θέμα (υποβλήθηκε με το αρ. πρωτ. 4356/15-09-2021 
έγγραφο, συνημμένο με αρ. πρωτ. 2131/16-09-2021 στον φάκελο εισηγήσεων 2021 Ο.Ε.), 
στην οποία η Υπηρεσία αναφέρει και εισηγείται τα εξής: 

«… Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α'/2010) - Σχέδιο Καλλικράτης «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του π.δ. 140/2010 (Φ.Ε.Κ. 233/Α΄/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ηπείρου», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.  

3. Την αριθμ. 50025/26-9-2018(ΦΕΚ 4217/Β/2018) Κοινή Υπουργική Απόφαση «Μεταφορά μαθητών 

δημοσίων σχολείων από τις Περιφέρειες».  

4. Την αριθμ. οικ. 101094/8806/2014 απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου «Ορισμός Αρμοδιοτήτων 

Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Ηπείρου» (ΦΕΚ 2711/Β/2014).  

5. Την αριθμ. οικ. 117550/10045/2014 απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου «Μεταβίβαση επιπλέον 

αρμοδιοτήτων Αντιπεριφερειαρχών Περιφερειακών Ενοτήτων Περιφέρειας Ηπείρου» (ΦΕΚ 

3090/Β/2014).  

6. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (Φ.Ε.Κ. 147/Α΄/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

7. Τις εγκεκριμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού της Π.Ε. Πρέβεζας, Οικονομικού έτους 2021.  

8.  Τις αρ. πρωτ.2544/155/11-01-2021 (Α.Δ.Α:98187Λ9-1Ρ5) και 2547/156/11-01-2021 (Α.Δ.Α 9ΝΨ27Λ9- 

3ΛΖ) αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης(δέσμευση της πίστωσης)για την πραγματοποίησης της δαπάνης, 

καταχωρημένες στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού- 

Οικονομικού Π. Ε. Πρέβεζας με α/α 102 και 103 αντίστοιχα.  

9. Τις αρ. πρωτ.2548/157/11-01-2021 (Α.Δ.Α:ΩΧΓ97Λ9-Σ5Φ) και 2552/158/11/01/2021 (Α.Δ.Α 9ΨΣΒ7Λ9- 

5ΕΜ) αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης(δέσμευση της πίστωσης)για την πραγματοποίησης της δαπάνης, 

καταχωρημένες στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού- 

Οικονομικού Π. Ε. Πρέβεζας με α/α 110 και 111 αντίστοιχα.  

10. Τις αρ. πρωτ.63512/2280/12-05-2021 (Α.Δ.Α:6Ο2Ω7Λ9-7ΛΖ) και 63513/12-05-2021 (Α.Δ.Α Ρ74Σ7Λ9- 

ΞΨ9) αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης(δέσμευση της πίστωσης)για την πραγματοποίησης της δαπάνης, 

καταχωρημένες στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού- 

Οικονομικού Π. Ε. Πρέβεζας με α/α 1208και 1209 αντίστοιχα.  

11. Τις διατάξεις του νόμου 4821/Α΄/31-7-2021, άρθρο 60 παρ. 2: Στις περιπτώσεις κατά τις οποίες α) δεν 

κατέστη εφικτό από τις περιφέρεις να προκηρύξουν διαγωνισμούς , η Οικονομική επιτροπή μπορεί με 

απόφαση της να παρατείνει έως 30-6-2022, την εκτέλεση των συμβάσεων που ήταν σε ισχύ στις 30-6-

2021.   

ΑΔΑ: 6ΠΖΛ7Λ9-ΑΗΗ



12. Την αρ. αρ. πρωτοκόλλου 25/1441/08-09-2021 (Α.Δ.Α 9Ο3Π7Λ9-Α24) απόφαση της Ο.Ε. Περιφέρειας  

Ηπείρου περί «Έγκριση παράτασης συμβάσεων μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης, χωρικής αρμοδιότητας Π. Ε. Πρέβεζας, που ήταν σε ισχύ την 30-06-2021 και έγκριση 

τροποποίησης αυτών.» 

13. Την αρ. πρωτ. 5881/157/16-01-2020 (20SYMV006166005) σύμβαση μεταφοράς μαθητών σχολικών ετών 

2019-20 και 2020-21, η οποία συνομολογήθηκε μεταξύ της Π.Ε. Πρέβεζας και του μεταφορέα Δρόσου 

Ιωάννη. 

14. Την από 06/09/2021 αίτηση του Δρόσου Ιωάννη, με την οποία αιτείται την απαλλαγή του από τις 

υποχρεώσεις της ανωτέρω αναφερόμενης σύμβασης μεταφοράς μαθητών, καθότι προέβη σε πώληση του 

αριθμ κυκλ. ΤΑΖ 9081 Ε.Μ.Δ (ΤΑΧΙ) και την υποκατάσταση του από τον νέο ιδιοκτήτη του εν λόγω 

μεταφορικού έργου κ. Καλογήρου Αγλαΐα.. 

15. Την από 15-9-2021 Υπεύθυνη Δήλωση που υπέβαλλε στην Υπηρεσία μας η Καλογήρου Αγλαΐα, με την 

οποία αποδέχεται την υποχρέωση να αναλάβει την εκτέλεση της παραταθείσας σύμβασης σύμφωνα με 

τους προβλεπόμενους από αυτή όρους.  

16. Το από 15/09/2021 πρακτικό της επιτροπής διεξαγωγής διαγωνισμών προμηθειών και υπηρεσιών, 

αξιολόγησης των προσφορών και εισήγησης για την ανάθεση αυτών της Π.Ε. Πρέβεζας η οποία 

γνωμοδοτεί υπέρ της υποκατάστασης του αναδόχου κ. Δρόσου Ιωάννη από την κα Καλογήρου Αγλαΐα.  

17. Την ανάγκη της απρόσκοπτης μεταφορά των μαθητών που εξυπηρετούνται με το συγκεκριμένο 

δρομολόγιο που εκτελούνταν από τον κ. Δρόσο Ιωάννη. 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Υπέρ της υποκατάστασης του αναδόχου Δρόσου Ιωάννη από την Καλογήρου Αγλαΐα, νέο ιδιοκτήτη του με 

αριθμ κυκλ.ΤΑΖ 9081 ΕΔΧ (ΤΑΧΙ) και εκχώρησή σε αυτήν των δικαιωμάτων και των υποχρεώσεων που 

απορρέουν από την αρ. πρωτ. 5881/157/16-01-2020 (20SYMV006166005) σύμβαση μεταφοράς μαθητών, 

χωρίς καμιά άλλη μεταβολή στους όρους αυτών. …». 

8. Ότι διατυπώθηκε κατά τη διάρκεια της συζήτησης του θέματος. 

Αποφασίζει ομόφωνα 

Εγκρίνει την υποκατάσταση του αναδόχου υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών, χωρικής 
αρμοδιότητας Π.Ε. Πρέβεζας, Δρόσου Ιωάννη, από την Καλογήρου Αγλαΐα, νέα ιδιοκτήτρια του 
με αριθμ κυκλ. ΤΑΖ 9081 ΕΔΧ (ΤΑΧΙ) και την εκχώρησή σε αυτήν των δικαιωμάτων και των 
υποχρεώσεων που απορρέουν από την αρ. πρωτ. 5881/157/16-01-2020 (20SYMV006166005) 
σύμβαση μεταφοράς μαθητών, χωρίς καμιά άλλη μεταβολή στους όρους αυτής. 
.…………………………………………………………………………………………………………… 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ της Ο.Ε.     ΤΑ ΜΕΛΗ της Ο.Ε. 
 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ   
Περιφερειάρχης Ηπείρου     1. Σιαράβας Κων/νος, Αντιπρόεδρος 

       2. Πότσης Οδυσσέας  

3. Γαϊτανίδης Πρόδρομος (Μάκης) 

4. Ναυρόζογλου Παναγιώτα (Γιώτα) 

5. Βαρέλης Δημήτριος 

6. Κατέρης Ιωάννης 

7. Καλούδης Βασίλειος 

8. Ζάψας Γεώργιος 

9. Παππάς Δημήτριος (Τάκης) 

10. Κιτσανού Μαργαρίτα 

 

Η Γραμματέας 

Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη 

ΑΔΑ: 6ΠΖΛ7Λ9-ΑΗΗ


		2021-09-17T11:42:44+0300
	Athens




